
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
__________________ УЧРЕЖДЕНИЕ - ДЕТСКИЙ САД № 536__________________

ПРИКАЗ

31 августа 2021 г. 36-0
г.Екатеринбург

Об организации платных образовательных услуг в МБДОУ-детский сад № 536
в 2021-2022 учебном году

В целях удовлетворения спроса на платные образовательные услуги (далее-ПОУ), 

выявленного среди родителей (законных представителей) обучающихся в соответствии со 

ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации" и на основании Правил оказания платных образовательных услуг, утв. 

постановлением Правительства РФ от 15.09.2020г. № 1441, Устава МБДОУ-детский сад № 

536, лицензии на осуществление образов. Деятельности, решения Педагогического Совета 

от 31.08.2021г. (протокол № 1),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Осуществлять с 15.09.2021 года в текущем учебном году ПОУ.

2. Организацию, оказание ПОУ осуществлять в соответствии с Положением об 

оказании платных образовательных услуг и дополнительными общеразвивающими 

программами.

2.1.0рганизовать в 2021-2022 учебном году платные образовательные услуги по 

реализации дополнительных общеразвивающих программ:

- социально-педагогической направленности «Театральная палитра», «Звуковичок», 

«Путешествие по сказкам»;

- художественно-эстетической направленности : изо-студия «Волшебные краски»;

- физкультурно-спортивной направленности: «Фитбол».

3. Утвердить перечень ПОУ с указанием цены каждой услуги (приложение 1).

4. Для проведения ПОУ закрепить за педагогами ДО следующие помещения:

- «Театральная палитра» -  музыкальный зал, ответственный педагог ДО Непрокина О.Д.

- «Логопедическая помощь для детей дошкольного возраста» - кабинет коррекционного 

обучения, дополнительного обучения. Ответственный-учитель-логопед Аверченко Т.Ю.

- «Путешествие по сказкам» - кабинет доп. обучения: ответственный педагог ДО 

Лебедева И.И.

- «Фитбол»- физкультурный зал: ответственный педагог ДО Устьянцева И.И.

- изо-студия «Волшебные краски»- кабинет доп. обучения: ответственный педагог ДО 

Толкачева Н.Н.

5. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время оказания ПОУ возложить на 

педагогов ДО Непрокину О.Д., учителя -логопеда Аверченко Т.Ю., Лебедеву И.И., 

Устьянцеву И.Г., Толкачеву Н.Н.

6. Установить график работы педагогов ПОУ, согласно расписания (Прил. № 2).

7. Педагогам ПОУ в своей работе руководствоваться должностной инструкцией, 

расписанием занятий, программой ПОУ, учебным планом, календарным учебным 

графиком.

8. Распределить обязанности по руководству ПОУ :



Заведующий Шандарова Е.Н.

-общее руководство и контроль за предоставлением ПОУ,

-подбор и расстановка кадров,

-заключение трудовых договоров,

-утверждение сметы расходов и доходов, нормативно-правовой документации, 

-организация и проведение собраний с подителями воспитанников , пользующихся ПОУ, о 

порядке и качестве предоставления ПОУ.

-организация контроля над соблюдением требований по охране жизни и здоровья детей, 

охраны труда и техники безопасности.

Зам.зав. по BMP Шаяхмитова О.Л.

-составление учебного плана на ПОУ,

- составление расписание ПОУ за пределами основной общеобразовательной программы 

МБДОУ-детского сада № 536,

- подготовка графика работы педагогов дополнительного образования,

- подбор программ и их методического обеспечения для ПОРУ,

- работа с педагогами дополнительного образования по разработке дополнительных 

общеразвивающих программ,

- контроль за качеством предоставляемых услуг.

Рыжкова Е.Н.

-подготовка тарификации по ПОУ,

-расчет стоимости услуги,

-расчет штатного расписания по ПОУ,

-расчет и составление сметы расходов и доходов по ПОУ на учебный год,

-сбор и обработка табелей посещаемости воспитанников ПОУ,

-сбор и обработка табелей рабочего времени сотрудников ПОУ.

9. Рыжковой Е.Н. довести информацию о ПОУ, включая Положение об оказании 

платных образовательных и иных услуг, образец договора об оказании платных 

образовательных и иных услуг, настоящий приказ до сведения потенциальных 

потребителей путем размещения информации на официальном сайте и стенде МБДОУ- 

детский сад № 536. Срок до 03.09.2021г.

10. Зам.зав. по BMP Шаяхмитовой О.Л. провести инструктаж с педагогами ПОУ по ОТ 

и ТБ, «Охране жизни и здоровья детей». Срок -  до 14.09.2021г.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.



к приказу,,
/ 7 0 %  л-

ожение 1 

2021г.

Заведующий

2021г.

ПЕРЕЧЕНЬ
платных образовательных и иных услуг 

в МБДОУ-детский сад № 536

№

п/п

Наименование

образовательной

услуги

Форма

предоставления

услуг

(индивидуальная 

, групповая)

Количество часов Стоимость в 

месяц, руб.

в

неделю

всего

1. «Театральная

палитра»

групповая 2 72 1100

2. Услуги

логопедической 

помощи для детей 

дошкольного возраста 

«Звуковичок»

групповая 2 72 1100

3. «Путешествие 

по сказкам»

групповая 1 36 1150

4. «Фитбол» групповая 2 72 1000

5. Изо-студия 

«Волшебные краски»

групповая 1 36 1000



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-09-01T09:25:24+0500




